Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«АМУРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(КГБ ПОУ АПТ)

ПРИКАЗ

г. Амурск • №

Г  П
Об организации приема на
обучение инвалидов и лиц
с ограниченными возможностями
здоровья

В соответствии с частью 9 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 19
Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181 -ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием на обучение в краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Амурский политехнический
техникум» по основным программам профессионального обучения инвалидов
и лиц с ограниченными возможностями здоровья за счет средств бюджетных
ассигнований краевого бюджета осуществлять в соответствии с Порядком,
утвержденным приказом министерства образования и науки Хабаровского
края от 16 июля 2924 г. № 26.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии:
2.1. Организовывать работу приемной комиссии и делопроизводство,

а также осуществлять личный прием поступающих из числа инвалидов и лиц
с ограниченными возможностями здоровья.

2.2. Обеспечить функционирование телефонных линий и раздела на
официальном сайте КГБ ПОУ АПТ для ответов на обращения, связанные с
приемом в образовательную организацию инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья.

2.3. Обеспечить проведение профтестирования, направленного на
выявление способностей и склонностей инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья к профессиональной деятельности с учетом
особенностей обучения различных нозологических групп.

2.4. Оказывать консультационную помощь в выборе рабочей
профессии с учетом результатов профтестирования.

2.5. Обеспечить ежедневное размещение на официальном сайте КГБ
ПОУ АПТ и информационном стенде приемной комиссии сведений о
количестве поданных заявлений по каждой специальности.

0003243 ООО «Шрифт», 2023, Зак. 14, тир. 5000 экз.

3. Членам приемной комиссии знакомить поступающих с уставом,
лицензией на осуществление образовательной деятельности, программами ПО
и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, правами и обязанностями инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья.

4. Начальнику отдела по информационным технологиям Тяжелковой Т.Г.
в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего приказа разместить
его на официальном сайте КГБ ПОУ АПТ в разделе https://ap47.ru/pl439/.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

https://ap47.ru/pl439/